

המשך פעילויות בעקבות הסיפור - מי רוצה שק קמח?

מאת: דויד גרוסמן  
 איורים: גלעד סופר  
 הוצאה: עם עובד  
 קבוצת גיל: גנים צעירים



ציור

לילה טוב פלאפון

לילה טוב פלאפון? אפשר להכין שק שינה קטן לפלאפון של אבא ואמא, בו הטלפון יישן בזמן שההורים והילדים נהנים מסיפור לילה טוב. קחו שקית בד קטנה, ותנו לילדים לעטר אותה במדבקות צבעוניות וטושים. הילדים וההורים ישכיבו את הפלאפון בשק השינה, יאמרו לו לילה טוב ויהיו פנויים לחלוטין לספרים והתכרבלות.

שיחה

ילדים מספרים

ילדים מספרים? מה עושים אצלכם בבית לפני השינה? האם יש טקס קבוע? היכן יושבים? עם מי? יש משפחות בהן נהוג לשיר שיר ערש מיוחד. אפשר לבקש מהילדים לשיר את שיר הערש שאתו הם נרדמים או לבקש מההורים להקליט בפלאפון את שיר הערש ולהשמיע אותו לכל ילדי הגן.



משחק

מה בשק?

מה בשק? ניתן להחביא חפץ בתוך שק ולקרוא יחד עם הילדים "שק קמח שק קמח, מי רוצה שק קמח?", בכל פעם ילד אחר יתנדב לקחת את השק ולנחש מה יש בתוכו; אפשר למשש מבחוץ או להכניס יד ולמשש, אפשר להריח ואפילו לשאול את הגננת שאלות שיעזרו בניחוש.



השקצה

איורי הספר מתארים את חלל הבית מזוויות שונות

איורי הספר מתארים את חלל הבית מזוויות שונות; מלפנים, מלמעלה, מהצד, לפעמים חלק קטן מקרוב ולפעמים מבט על חדר שלם. אפשר לנסות יחד עם הילדים לראות את הגן מנקודות מבט שונות: לעמוד על הכיסאות ולהביט מטה, לשכב על הגב ולהביט מעלה, להתקרב ולהתרחק.



יצירה

הספר "מי רוצה שק קמח"

הספר "מי רוצה שק קמח" הוא הזדמנות לחגיגה וסיבה למסיבת פיג'מות גדולה ומשמחת שתחתום את השנה שהייתה עם ספריית פיג'מה. מזמינים את ההורים והילדים, מגיעים לבושים בפיג'מות, עם בובה מיוחדת שאיתה אוהבים לישון. קוראים יחד את הספרים שקבלנו השנה מספריית פיג'מה ושרים שירי ערש. אפשר להכין לוכד חלומות מחישוק וחוטי צמר או לתת לכל משפחה ספרון חלק בו יכתבו סיפור לילה טוב פרי דמיונם ויקשטו יחד.



קריאה

באיורים של גלעד סופר הפסנתר משתנה לכריש, והמטרייה לנשר

באיורים של גלעד סופר הפסנתר משתנה לכריש, והמטרייה לנשר. כדאי להתבונן יחד באיורים שבספר ולשים לב לחפצי הבית השונים ולמשחק בין מציאות ובין דמיון. תוכלו לבחור רהיט או חפץ בביתכם ולצייר מה הוא נהיה בדמיון שלכם.



שיחה

אילו חדרים ורהיטים נמצאים בדרך למיטה  
אילו חדרים ורהיטים נמצאים בדרך למיטה, מהו המסלול אל חדר השינה של ילדיכם? גם אתם יכולים לעשות  
מוזמן ההשכבה משחק ולבחור הליכה מצחיקה, ריקוד או תנועה אחרת? אפילו נשיאה על הגב. מעניין מי יקנה  
את "שק הקמח" שלכם?



שיחה

יונתן נרתע מצויר הפיל על השטיח  
יונתן נרתע מצויר הפיל על השטיח. לעיתים בשעות החשכה חפצים נראים אחרת, אפשר לשאול את ילדיכם אם  
גם בבית שלכם יש רהיט או חפץ שמשנה את מראהו בלילה. תוכלו לשוחח על פחדים ועל דרכים להתגבר  
עליהם.



השָׂאָה

איך ילדיכם מתכוננים לשינה?  
איך ילדיכם מתכוננים לשינה? האם יש לכם טקס, נשיקה וחיבוק, תפילה או שיר שמלווים אתכם במעבר בין יום  
ללילה? האם אתם קוראים יחד סיפור לפני השינה? בעקבות הספר תוכלו להמציא טקס חדש לפְרָדה מהיום.



פְּלִי

תוכלו לשתף את ילדיכם בזיכרונות מילדותכם  
תוכלו לשתף את ילדיכם בזיכרונות מילדותכם: האם ישנתם בחדר עם אחים? מי השכיב אתכם לישון? האם  
סיפרו לכם סיפורים או שרו שירים לפני השינה? האם ישנתם עם בובה או עם דובי? אולי יש לכם סיפור מצחיק  
מהעבר הנוגע לשעת ההשכבה?



מִשְׁחָק

בבית של יונתן קוראים לנשיאה על הגב "שק קמח"  
בבית של יונתן קוראים לנשיאה על הגב "שק קמח"; בבתיים אחרים קוראים לזה 'אָבּוּיוֹי'. האם יש למשפחה שלכם מילים מיוחדות למשחקי ילדות? האם בארץ המוצא שלכם יש משחקי ילדות מיוחדים? זו הזדמנות מצוינת להכיר לילדים את אותם משחקים.



סְרִטוֹנִים

שיכבו את הפנס: רותה קופפר כותבת על "מי רוצה שק קמח"  
שיכבו את הפנס: רותה קופפר כותבת על "מי רוצה שק קמח"

<https://goo.gl/mKkBEu>



מִשְׁחָק

לא רק שק קמח: עוד משחקי ילדות נוסטלגיים שאפשר לעשות להם קמבק  
[לא רק שק קמח: עוד משחקי ילדות נוסטלגיים שאפשר לעשות להם קמבק](#)



סְרִטוֹנִים

מתוך בלוג של הספרייה הלאומית  
מרגש: דויד גרוסמן בן ה-11 פוגש את אברהם שלונסקי ומבקש ממנו טיפים לכתיבה. מתוך בלוג של הספרייה הלאומית

דויד גרוסמן בן ה-11 מבקש טיפוס בכתובה מגיבור ילדותו אברהם שלונסקי

---

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה [www.pjisrael.org](http://www.pjisrael.org)